Et Manfredus Carena notarius scripsi.

— 887 —

798. De vendUioiie dicto comuni facta per Rofinum de Ferarijs de toto eo quod

habebat in Stoherda, salvis siiis donneis et de renuncialione facta per matron

et uxorem eius de omnibus iuribus eis competentibus iri eisdem. 1237. 25 Aprilis.

Anno domiui Millesimo ducentosimo tricesimo septimo Indictione decima die sab-

bati septimo kallendas Madij, preseutia infrascriptonmi testium, Rutinus de Ferarijs

filius quondam domini Alberti de Ferarijs vendidit et tradidit domino Ravariuo de

Bellotis potestati Astensi nomiiie et vice communis Astensis, totum illud quod habe-

bat vel habere videbatur tenebat et possidebat vel quasi possidebat, per se vel per

aliiim, in loco et villa et castro et territorio et posse stoarde, Exceptis terris don-

neis ipsius Rutiuj, quas nunc tenet et possidet foris Castrum Stoarde, et specialiter

terciam parte pro indiviso dicti castri et ville et pertinentiarum Stoarde et specia-

liter medietatem cuiusdam turris quam habet communiter pro indiviso cum illis de

desaya, et terciam partem alterius turris, quam habet communiter cum Comite Ober-

tino de Biandrato cum illis de desaya, pro precio librarum ducentarum Astensium de

quo precio vocavit se quietum et solutum, Renunciando exceptioni non numerate

pecunie et non recepti precij et omui alij iuri de quo se iuvare posset contra dictum

comune. Predicta autem vendidit et tradidit dicto comuni cum omui iure actioue et

accessione ad predicta pertinentibus, et cum omui usu, publico et privato et cum

omni contili iurisdicione et districtu cum aquatico et pascatico veuationibus, pisca-

tionibus, rupibus et ruynis capellis furnis et molendinis et cum hominibus feudatis

et infeudatis et cum omnibus alijs iuribus ad predicta pertinentibus nichil in se reti-

nendo preter suas terras donneas quas Labet foris castrum ut supra, promittendo

dictus Rufinus dicto potestati nomine comunis Astensis dictam vendictionem ut supra

legitur per omnia ab omni persona sub pena dupli defendere, et si defendere )iollet vel

non posset, et dictum comuue ex causa evictiouis sibi facte insolidum vel pro parte ali-

quod damnum sustineret vel expeusas faceret causa vel iudicio vel aliquo modo promisit

dictus Rufiuus dicto potestati nomine dicti comunis recipienti illud damnum et expensas

in integrum restituere, Credeudo de damnis et expensis verbo ipsius potestatis vel eius

successoris absque iuramento et probatione qualibet. Dictam autem venditionem fecit

dictus Rufinus tali modo et in alodium constituendo se possessorem nomine dicti comunis

de predictis, quousque comune Astense vel alius pro eo corporaliter iutraverit posses-

sionem predictorum, quod quidem facere possit sua auctoritate quandocumqiie voluerit,

quod comuue predictum omnia predicta teneat quieteque possideat iure proprietario

absque contradictione ipsius Rufinj et eius heredum et cuiuslibet persone alterius. Pro-

mittendo dictus Rufiuus dicto potestati nomine comuuis predicti recipicnti, dictam ven-

ditionem iutegre liabere tirmam et nullo tempore contravenire per se vel per suppo-

sitam persouam, Renunciando omni cxcoptioni et omui iuri, quo se iuvare posset contra

dictum comune et ultra dimidiam iusti precij promittendo ipsam ronunciationem per

se vel per suppositam personam habere firmam, et nullo tempore contravenire. Item

eodem'anno et Indictione die martis undeeimo iulrantis Augusti, lestcs Johannes Mor-

rus, petrinus fiiius Guillelmi de Moneta, et Grosalanus ypolitus, Presentia quorum

doniiua FiliMia uxor quondain dicti Kufinj de Fereris, et doniinii Guillelnni uuitor ipsius

Rufinj abrenunciavenmt omni iuii qaod in dicta venditioue nomine dotis petere pos-

sent vel aliqua occasione, et specialiter senatui consulto Veleyano et omni feminarum

privillegio. Et predictam venditionem promiserunt habere ratam et firmam et millo

tempore coutravenire per se se vel per suppositam personam pro eis. Quam autem

veuditionem Varnotus de Stoherda pro els et eius precepto iuravit et quod omnia pre-

dicta attendent et observabunt, et nullo tempore contravenient per se vel per sup-

positam personam perpetuo et inde omnia eorum bona pignori obligaverunt doBiino

Ypolito de Canauis et Germauo Soldauo recipientibus nomiue supradicti comunis Asten-

sis. Actum fuit Aste sub voltis de dom. Interfueruut testes, domiuus Guillelmus la-

yolius, domimis Eaymondus de Solario et dominus Eodulfus de Comentina.

Et ego Albricus de Cumignano notarius pallatinus omnibus predictis iaterfui et

scripsi.

799. De eompromisso facto super declaralione precij dancli per comu7ie Ast do-

mino Abbati sancti Salvatoris de Taurino pro venditione per eum dicto comuni

de ciuadam terra jacente in Stoherda facienda. 1237. 24 Augusti.

Auno domini Millesimo ducentesimo trigesimo septimo, ludictione decima, die

lune nono kallendas septembris, Coram testibus infrascriptis, Mussus Boviculus sin-

dicus actor seu procurator commimis Astensis ut patet per instrumentum publicum

scriptum per manum Astesiani Ardenghi notarij in Anuo et Indictione predictis die

dominico decimo kallendas Septembris, Vice et nomine dicti comunis Astensis ex una

parte et dominus Ambrosius Abbas sancti Solutoris de Taurino consensu et voluntate

conventus seu capituli predicti Monasterij ad sonum campane more solito congregati,

quorum nomina sunt hec, Johannes do Sanctoiobanne, Jacobus Trunchus, Jacobus de

Cario, Johannes de Ciriacha, Martinus, Jacobus provincialis, Eogerius pallastreUus,

Obertus de Euata ct Mexonus pater dicti Abbatis Monaci dicti Monasterij et frater

Guillelmus Canevarius devotus Monasterij eiusdem nomine et vice dicti Monasterij

ex altera compromiseruut sese in dominum Alionum Scarampum potestatem Tauriuj

presens in se recipientem compromissum, et Jacobum Cornaliam civem Taurinj absen-

tem de precio seii quantitate precij illius venditionis quam dictus dominus Am-
brosius Abbas sancti Solutoris facere debet seu faciet comuni Astensi, seu alicui re-

cipienti nomine ipsius communis, de terra illa quam dictum Mouasterium habet circha

ecclesiam saneti Salvari de Stoherda, et pro villa hedificauda circha predictam eccle-

siam et de campanile eiusdem ecclesie de Stoherda, ad donueum dicti comunis et ad

opus et utilitatem eommunis eiusdem, Eeservata tamen ipsi Monasterio dicta ecclesia

de Stoherda cum possessionibus que non essent uecessarie ad dictam villam construen-

dam et hedificandam, promittentes pro dictis nominibus totum et firmum habere no-

minibus supradictis, quicquid dicti dominus Alionus et Jacobus Cornalia fecerint di-

xerint et pronunciaverint super dicto precio seu precij quantitate dandi ipsi Abbati

predicto nomine recipiendo ab eo. Actum in claustro dicti Monasterij sancti Solutoris

de Taurino. Interfuerunt testes vocati, domiuus Girardus Josbertus Judex domini

Alionj Scarampi, petrus eius filius, Obertus Zocliolerius et Bayonus Sartor cives Astenses

et inde sunt plura instnimenta miclii Ricardo Bovicnlo notario precepta per dictum

siudiciim et abbatem.

Et egomet Ricardus Boviculus sacri pallatij notariiis lianc cartam precepto pre-

dictorum sindici et abbatis scripsi.

CLIII. De Rippa.

800. De donatione per comune Ast facta domino Uberto de Ripfa ut ipse ct sui

heredes sint civcs Astenses, dando fodrum de libris centum, et faciendo pacem

ct guerram exercitus et cavalcatas pro comuni Ast contra quascumque personas

Salvis Imperatore et Episcopo Astensi. 1198. 14 Julij.

(Oinisiraus quia iam est aJ Num. 601).